
1

říjen 2022

Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic

PA
SK

O
V

SK
Ý

ZPRAVODAJ

www.mesto-paskov.cz

Nabídka kroužků
čtěte na str. 11

Máme mistra Evropy  
v motokrosu
čtěte na str. 20

Hobby horsing  
a mistryně světa
čtěte na str. 21,22

říjen 2022

Z povedené akce Pohádkový zámek - Cirkus
foto: tompol.cz



Aktuální informace o kulturním a společenském 
dění v Paskově i programu kina Panorama jsou 

zveřejňovány na internetových stránkách města 
a na oficiálním FB profilu města Paskov.

Paskovský zpravodaj, periodický tisk  
územního samosprávného celku, vydává  
město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, 
IČO: 00297062.

Četnost 6x ročně, místo vydání: Paskov.

Ročník 26, evidenční číslo periodického 
tisku přidělené ministerstvem:
EV.č.: MK ČR E 10544.

Datum vydání: 29. 9. 2022

Veškeré informace, články, požadavky  
a inzerci je možné podat na Městský úřad 
nebo na email: 
zpravodajpaskov@email.cz

Redakční rada: předseda M. Krečmer,
K. Šircová, V. Forgač

Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů 
externích příspěvků.

Sazba a tisk: KlEINwächtER holding s.r.o., 
Čajkovského 1511, 738 01 Frýdek-Místek

•  BEZPLATNÉ  •

•  Příští uzávěrka 14. 11. 2022  •

www.facebook.com/Paskov

Facebook

www.mesto-paskov.cz

web města Paskov

V obraze

www.mesto-paskov.cz/
mesto/mobilni-aplikace/

www.mesto-paskov.cz/
mesto/informace-od-nas

Smart Info

Rezervace sálů

www.mesto-paskov.cz/mesto/
zivot-ve-meste/saly-mesta

www.instagram.com 
/mestopaskov

Instagram

Pro příjem aktuálních informací  
na „chytrý telefon“ se lze zaregistrovat  

do systémů: 

MĚSTO

2

Výsledky voleb
Známe nové složení Zastupitelstva města Paskov
Jak jistě víte, ve dnech 23. – 24. 9. probíhaly v Paskově a Oprechticích volby do obecního 
zastupitelstva. Ve 4 volebních okrscích přišlo k urnám odevzdat svůj hlas 1 439 opráv-
něných voličů, platných obálek bylo 1436. Volební účast byla 44,98 %. Oproti minulým 
volbám, kdy byla účast 47,64 %, přišlo o 75 voličů méně a 19 jich ubylo ze seznamu.  
Do zastupitelstva se dostali kandidáti všech volebních uskupení.

Výsledky dle úspěšnosti kandidujících subjektů

Kandidátní listina Hlasy
Počet získaných mandátů

Vylos. číslo Název v %
6 Pro Paskov a Oprechtice 31.55 7
4 Za lepší obec Paskov, spol. obč. 19.95 4
3 MODERNÍ PASKOV 17.22 3
2 Občanská demokratická strana 12.95 3
5 Paskov ŽIJE! 9.45 2
1 KDU-ČSl 8.88 2

Noví zastupitelé
V zastupitelstvu z 21 členů máme, proti minulým volbám, 4 nové tváře.  Mandát 
zastupovat občany Paskova a Oprechtic získali kandidáti v následující tabulce, 
seřazeni podle „úspěšnosti“, tj. celkového počtu získaných hlasů.

Kandidátní listina Zvolený/á  
zastupitel/ka Politická 

příslušnost
Hlasy

číslo Název Příjmení, jméno Abs.
6 Pro Paskov a Oprechtice Baďura Petr KSČM 699
4 Za lepší obec Paskov Bělík Zdeněk   517
6 Pro Paskov a Oprechtice Vaňová Iva   510
6 Pro Paskov a Oprechtice Juhasová Martina   508
6 Pro Paskov a Oprechtice Maršálková Jana   475
6 Pro Paskov a Oprechtice Maluchová Markéta   393
6 Pro Paskov a Oprechtice Kupka Jiří KSČM 392
6 Pro Paskov a Oprechtice havlík Dominik KSČM 381
4 Za lepší obec Paskov Michálek Petr   380
5 Paskov ŽIJE! Staněk Miroslav   324
3 MODERNÍ PASKOV Klimunda Milan   309
4 Za lepší obec Paskov Ožana Marek   305
3 MODERNÍ PASKOV Michna Petr   304
4 Za lepší obec Paskov Krečmerová Michaela   302
3 MODERNÍ PASKOV Šafránek Aleš   277
1 KDU-ČSl Havránková Zlatuše   261
2 ODS Krejčí Jan   258
1 KDU-ČSl lišková Jarmila KDU-ČSl 250
2 ODS haladej Michal   215
2 ODS Kunát Martin   208
5 Paskov ŽIJE! Šircová Kristýna ČSSD 178

Z tabulky je vidět, že nejvíce preferenčních hlasů získal dosavadní starosta Petr Baďura 
(699), následovaný Zdeňkem Bělíkem (517) a Ivou Vaňkovou (510). 

Dle zákona k dnešnímu dni nemáme zastupitelstvo ani výbory, kterým vypršel mandát. 
Avšak Rada města Paskov, včetně starostů a komisí funguje dál až do zvolení nových. 
Po vyhlášení výsledů voleb Státní volební komisí (asi 27. 9.) začne běžet 10denní lhůta 
pro soudní napadnutí výsledku voleb či hlasování. Pokud nejsou výsledky napadeny, 
začíná běžet 15denní lhůta pro svolání ustavujícího zastupitelstva, které svolává do-
savadní starosta. Pokud se nic závažného nestane, ustavující zasedání zastupitelstva 
by mohlo proběhnout nejdříve 7. října 2022 po 16:00 a nejpozději pak 22. října. Jste-li 
zvědavi, koho zastupitelé ze svého středu zvolí starostou, místostarostou a rad-
ními, sledujte úřední desku městského úřadu, webové stránky nebo Facebook 
města.

K. Šircová, M. Krečmer
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Naše práce pro město - Komise pro školství 
a vzdělávání, tělovýchovu a kulturu
Milí spoluobčané, další volební obdo-
bí je u konce a já bych ráda připomně-
la práci naší komise. Členové komise 
se společně s  kulturní referentkou 
města pravidelně scházeli a  aktivně 
se podíleli na akcích města. Zajišťovali 
jsme, co bylo třeba, organizaci akce, 
lidi nebo třeba úklid.  I když nás před 
časem zbrzdil covid, který hodně akcí 
zrušil, i tak jsme stále pracovali. Poda-
řilo se nám vytvořit fungující tým lidí, 
kteří pro naše město vymýšleli a tvoři-
li.  Poslední akce, na kterých se kultur-
ní komise podílela jsou oslavy města 
a pohádkový zámek.  

Jsem moc ráda, že se oslavy města 
dne 13.srpna povedly a mohly vystou-
pit naše oblíbené kapely Bagoy a Na-
gauč, na které jsme se všichni těšili. 

Město připravilo stany, zajistilo wc, 
ochranku a  zdravotní dozor, ale or-
ganizace oslav byla na naší komisi. Se 
členy komise jsme se podíleli na pří-
pravě akce, zajištění občerstvení, prů-
běžném úklidu během akce, ale také 
jsme vám třeba utřeli všechny stoly 
i lavičky před akcí. Během deště, kte-
rý očividně nikomu nevadil, jsme se 
snažili lavičky, které nebyly pod stany, 
také vysušit. V neděli brzy ráno po akci 
jsme uklízeli jak plochu po zábavě, tak 
i kino. Za to bych chtěla všem členům 
poděkovat, protože toto nikdo nevidí 
a pak říká, co vlastně ta komise dělá?  
Jsem ráda, že se zapojili i  paskovští 
hasiči a klub důchodců a podařilo se 
propojit všechny generace v  našem 
Paskově.

3.  září se konal po-
hádkový zámek na 
téma cirkus. Akce se 
vydařila, účast byla 
vysoká. Prodalo se 
přes 1300   vstupe-
nek. Na této akci se 
podílelo město, ale 
především členové 
komise. Zde patří 
velké díky člence 
naší komise lucii 
lokajové, bez které 

by se pohádkový zámek nepodařilo 
zorganizovat.  lucka se detailně věno-
vala přípravě akce. Vymyslela všechna 
stanoviště, úkoly, materiály, rekvizity, 
kostýmy, určila počty lidí.  Další čle-
nové pomohli s přípravou a malovali 
materiály, nebo dopoledne chystali 
stanoviště. Poté na sebe navlekli kos-
týmy šašků, zvířat, akrobatů, atd…  
Poděkování ale také patří  dalším  
dobrovolníkům  z řad občanů Pasko-
va, kteří nám na poslední chvíli  s akcí 
pomohli a  zajistili stanoviště.  Jako 
každý rok se zapojil i pan starosta.  Ve 
spolupráci se zaměstnanci města, se 
tak pohádkový zámek vydařil.

Děkujeme všem občanům, kteří na 
kulturní akce chodí, protože právě pro 
vás vše s láskou a nadšením připravu-
jeme a těšíme se na vaši návštěvu. Po-
máháte nám vše zlepšovat a snažíme 
se vždy naslouchat vašim připomín-
kám a podnětům, které se k nám do-
stanou a  jsou pro nás dalším hnacím 
motorem a velkou motivací k přípra-
vám dalších akcí. 

chtěla bych tímto všem členům komi-
se poděkovat za čtyřletou práci. Přeji 
vám všem příjemný podzimní dny.

Za komisi Iva Vaňková 

MĚSTO

Úspora energie: několik osvědčených tipů, jak ušetřit

Pokud nechcete, aby se zdražení vý-
razně promítlo do vašeho rodinného 
rozpočtu, je potřeba nakládat s ener-
giemi hospodárně. Jak na to?

1. NEZAKRÝVEJTE OTOPNÁ TĚLESA
K tomu, abyste pokoje vyhřáli v nej-
kratší možné době, je také nutné 
zbavit se předmětů, které teplo zby-
tečně zadržují. Například okenní zá-
věsy přehozené přes radiátor brání 
proudění tepla, které se tak nemůže 
dostat do odlehlejších částí místnos-
ti. Pokud je to možné, překážky dejte 
včas pryč.

2. VYTÁPĚJTE POKOJE S MÍROU
I  když všechna topení v  domácnos-
ti fungují, nemusejí běžet všechny 

současně, a  ještě k  tomu na maxi-
mum. Dlouhodobě vysoké teploty 
neprospívají zdraví ani vaší peněžen-
ce. Vyšší teploty jsou vhodné pouze 
v místnosti, kde se zdržujete po vět-
šinu dne – například pro obývací po-
koj bývá ideální teplota okolo 20–21 
°c, zato v  ložnici si během spánku 
vystačíte s teplotou v rozmezí 16–18 
°c. chcete snížit výdaje za vytápění 
plošně? Někdy stačí snížit teplotu na 
termostatu o pouhý 1 °c a ročně mů-
žete ušetřit i 5 % z celkových výdajů 
na energie.

3. NAUČTE SE SPRÁVNĚ VĚTRAT
Zejména během topné sezóny se 
nevyplácí nechávat okna dlouho 
otevřená dokořán, protože dochází 

k  nežádoucím tepelným ztrátám. 
Abyste úniku tepla z pokoje zabránili, 
větrejte krátce a  intenzivně. Nejlep-
ším řešením je po dobu 10-15 minut 
vpustit do místnosti čerstvý vzduch 
ještě před zapnutím topení.

4. OTUŽUJTE SE A  ŠETŘETE (TEP-
LOU) VODOU

Jestliže chcete výdaje na ohřev vody 
snížit, máte několik možností:
• myjte se více ve studené nebo ale-

spoň vlažné vodě, 
• pořiďte si úspornější sprchové hla-

vice či perlátor,
• namísto koupání se raději sprchujte,
• nenechávat vodu zbytečně proté-

kat. 
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5. UMÝVÁNÍ NÁDOBÍ A PRANÍ
• nádobí neumývejte pod silným 

proudem vody, raději si napusťte 
plný dřez,

• myčku zapínejte tehdy, až bude 
opravdu plná,

• pokud potřebujete vyprat jen pár 
kousků prádla, zvolte kratší režim,

• perte prádlo na nižší teplotu 30-
40°c.

6. ZBAVTE SE NEHOSPODÁRNÝCH 
ŽÁROVEK

Když odcházíte z místnosti, nenechá-
vejte v ní svítit. Ušetříte nemalé pení-
ze za elektřinu. Pokud navíc vyměníte 
klasické wolframové žárovky za lED 
žárovky, je možné ročně dosáhnout 
až 80% úspory energie na osvětlení. 
Nevýhodou je jejich vyšší pořizovací 
cena, ale na rozdíl od běžných žáro-
vek mají „ledky“ zpravidla mnohem 
delší životnost (průměrně 50 000 ho-
din). Investice se vám tedy v dlouho-
dobém horizontu stále vyplatí.

7. VŠÍMEJTE SI ENERGETICKÝCH 
ŠTÍTKŮ NA SPOTŘEBIČÍCH

hodláte si domů pořídit novou led-
ničku nebo pračku? Úspory energií 
dosáhnete již jejich správným výbě-
rem. Nabízené spotřebiče musejí být 
označeny tzv. energetickým štítkem, 
který poskytuje informace o výrobci 
i modelu přístroje, ale zejména roční 
spotřebu elektřiny v  kilowatthodi-
nách. Na základě uvedených údajů 
si lze s předstihem spočítat, kolik vás 
bude provoz zařízení přibližně stát.

8. VAŘTE ÚSPORNĚ
Nešetřete na kvalitě surovin, ale bě-
hem samotného vaření! Dbejte na 
to, aby velikost plotýnky byla vždy 
co nejvíce rozměrově stejná jako dno 
hrnce. Při vaření používejte poklič-
ku, aby vám teplo zbytečně neuni-
kalo. Bez pokličky spotřeba energie 
vzroste až na čtyřnásobek. Pokud 
často vaříte jídlo s  dlouhou dobou 
přípravy, kupte si papiňák. Při pečení 
troubu neotvírejte, není-li to nezbyt-
ně nutné. Zkuste při vaření myslet 
trošku dopředu a  vypněte plotýnku 
či troubu v předstihu.

9. VYPNĚTE PŘÍSTROJE V  POHO-
TOVOSTNÍM REŽIMU

Dalším způsobem, jak snížit výdaje 
za elektřinu, je vypnutí energeticky 

náročných spotřebičů v tzv. stand-by 
režimu. co to přesně znamená?

Přístroje ve stavu pohotovosti – napří-
klad hi-fi systém, herní konzole nebo 
mikrovlnná trouba – totiž spotřebo-
vávají určité procento energie, i když 
je právě nevyužíváte. to, že je zařízení 
připraveno k  použití, signalizuje ob-
vykle pouze nenápadně svítící dioda. 
I  běžná domácnost však odpojením 
přístrojů ve stand-by módu může 
během jediného roku ušetřit až 10 % 
z celkových nákladů na elektřinu.

JAK TEDY DOSÁHNOUT VĚTŠÍ 
ÚSPORY ENERGIE? 
Před začátkem topné sezóny zkont-
rolujte a odvzdušněte topení.

Nepřehánějte to s vytápěním pokojů 
v domácnosti.

Během zimy větrejte pouze krátce 
a  intenzivně, abyste zabránili úniku 
tepla.

Dopřejte si občas i studenou sprchu. 

Staré a  energeticky náročné žárovky 
vyměňte za ekonomičtější alternativu.

Při nákupu nových elektrických spo-
třebičů si přečtěte energetický štítek.

Odpojte z  elektrické sítě spotřebiče 
v pohotovostním režimu.

Odcházíte z místnosti? Zhasněte!

MĚSTO

ELEKTŘINA ZDRAŽUJE!

FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA

SLUNCE VÁM VŠAK NIKDO NEZDRAŽÍ!

- DOTACE AŽ 265 000 KČ, KTEROU ZA VÁS KOMPLETNĚ VYŘÍDÍME
- NEJRYCHLEJŠÍ NÁVRATNOST DÍKY KOMPLEXNÍMU PROJEKTU                                     
  ÚSPORNÝCH OPATŘENÍ
- ŘEŠENÍ NA KLÍČ A NA MÍRU PŘÍMO PRO ZÁKAZNÍKA
- ZÁRUKA NA ÚČINNOST PANELŮ 25 LET
- ENERGETICKÁ SOBĚSTAČNOST
- MOŽNOST KOMBINACE S TEPELNÝM ČERPADLEM

VLADIMÍR KUBSKÝ

+420 777 089 938 VLADIMIR.KUBSKY@optimal-energy.cz 

INZERCE
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Bowlingový turnaj družstev seniorů 
a výlet za dřevěnými kostely Beskyd
letošní již 5. ročník tradičního bowlingového turnaje 
seniorů, jehož organizátorem je Město Paskov, proběhl 
6. září 2022 v novém prostředí. Stalo se jim profesionální 
Bowlingové centrum Jadran v Místku. Možná i proto do-
sáhla v porovnání s minulými lety většina stálých členů 
družstev lepších výsledků než v  ročnících předcházejí-
cích. Dominance vratimovských seniorů však přetrvala. 
Obsadili opět první místo v družstvech a měli také 3 nej-
lepší muže. Vůbec nejlepšího výkonů dosáhl se 306 body 
(ze dvou kol po 10 hodech) p. Vlastimil Mintěl.

Určitě se však neztratili ani senioři Paskova a Oprechtic. 
Především paní Zdeňka Laholová z  Paskova byla výko-
nem 240 bodů vůbec nejlepší ženou ze všech zúčast-
něných družstev a  přiblížila se tak i  nejlepšímu výkonů 

celého družstva Paskovanů. tím se stalo 258 bodů p. Ja-
romíra Bartoše. Nejlepšími Oprechtičany byli – za muže 
p.  Stanislav Matěj se 197 body a za ženy p. Alena Matějo-
vá se 170 body.

Vítězné družstvo obdrželo putovní pohár, tři nejlepší 
muži a  tři nejlepší ženy medaile. Drobný věcný dárek si 
odnesli všichni účastníci. Nejdůležitější však určitě bylo, 
že všichni soutěžící i přihlížející fandové, rovněž z řad se-
niorů zúčastněných obcí, strávili příjemné a  pohodové 
odpoledne. 

Zajímavou akcí, která se v  rámci letošního projektu 
podporovaného z  dotace Moravskoslezského kraje pro 
seniory aktuálně připravuje, bude zájezd do Beskyd za 
jeho dřevěnými kostely. Proběhne v pátek 21. října a pro 
účastníky jsou plánovaný návštěvy kostelíků v Kunčicích 
pod Ondřejníkem, na Grúni ve Starých hamrech a na Bílé. 
Zatím se u všech předpokládá i prohlídka interiéru s prů-
vodcovským výkladem. Zájemci, ať se hlásí svým předse-
dům seniorských klubů, ostatní zájemci se mohou přihlá-
sit také na tel. číslo organizátora (602 883 789). Zájezd je 
určen pro seniory ve věku nad 60 let

Miroslav Lysek,  
koordinátor projektu pro seniory

MĚSTO
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Za solárkem do školy II
V  návaznosti na náš minulý příspě-
vek „Za solárkem do školy?“ bychom 
rádi poděkovali zejména radě Pas-
kovského zpravodaje, díky které byl 
článek v  minulém vydání otištěn. 
Děkujeme také jednateli firmy Na-
no4people Petrovi Michálkovi za 
jeho reakci plnou osobních invektiv 
a rad, která nás také potěšila, neboť 
jsme si alespoň uvědomili, kdo nás 
na místní radnici zastupuje a  jaké 
má odborné povědomí. Výzvu na-
šeho pana radního Petra Michálka, 
abychom si zopakovali základní 
školu bereme s  nadsázkou, neboť 
naše univerzitní vzdělání v  oboru 
chemie a  přírodních věd je úspěš-
ně za námi. Nicméně i  na základní 
škole se lze dozvědět, že UV A záře-
ní je významná škodlivina a  není 
tak třeba citovat texty odborníků, 
například Doc. Ing. Miroslava Júzla, 
PhD.  z  Mendelovy Univerzity nebo 
Ing. Petra Vrbíka ze Zdravotního 
ústavu. V článku Paskovského zpra-
vodaje Petr Michálek tvrdil, že děti 
neměly přímý kontakt s UV zářením. 
Avšak na přiložené fotce z propagač-
ních materiálů firmy Nano4people si 
můžete všimnout, že oči a  pokožka 
našich děti jsou v přímém kontaktu 
UV zářivek ve třídě paskovské škol-
ky. to vše bez informování či dokon-
ce souhlasu rodičů. Po vytrvalém 
nátlaku se nám podařilo dosáhnout 
alespoň toho, že UV lampy se zapí-
nají až v odpoledních hodinách. Nic-
méně daleko větším problémem se 

jeví samotný nanonátěr. Paskovské 
aplikace nanonátěrů ve veřejných 
a školních budovách jsou přepírány 
již na celorepublikové úrovni, byli 
jsme proto kontaktováni odborní-
ky z  Univerzity Pardubice, z  fakulty 
chemicko-technologické, konkrétně 
Ing. Michalem Polednem PhD., a  to 
s  informací, že od 1.10.2021 naby-
la právní moci nová legislativa EU 
2020/217, která již reguluje použí-
vání nanočástic, a dokonce i mikro-
částic oxidu titaničitého ve všech 
typech aplikací. Konkrétně všechny 
částice oxidu titaničitého menší než 
10 mikrometrů jsou nově klasifiková-
ny jako karcinogen při vdechování. 
Dle technických listů použité tech-
nologie (Nano4people) vyplývá, že 
velikost obsažených částic oxidu 
titaničitého je v  nanometrech, tedy 
bohužel spadají do kategorie kar-
cinogen. Dle odborného vyjádření 
RNDr. Kotlíka PhD. ze Státního zdra-
votního ústavu i  Ing. Michala Pole-
dna PhD. dochází ke „sprašování“, 
tedy uvolňování nanoforem oxidu 
titaničitého do prostředí z provede-
ného nátěru. Státní zdravotní ústav, 
oddělení hygienické služby venkov-
ního a vnitřního ovzduší je schopno 
tyto formy v  prostředí certifikova-
ně měřit. Doposud Státní zdravotní 
ústav tyto nanočástice v  prostředí 
paskovských tříd neměřil. O  těchto 
nových skutečnostech jsme již infor-
movali Krajskou hygienickou službu 
a čekáme na vyjádření.

Od září jsou děti znova vystaveny 
této technologii s  obsahem  nano-
forem oxidu titaničitého, tentokráte 
to je v základní škole učebna 1.A tří-
dy. Bohužel opět bez jakéhokoli in-
formování rodičů o  přítomnosti na-
notechnologie a  UV lamp ve třídě. 
Mrzí nás, že rada města Paskov/
přesněji její nadpoloviční většina/, 
zastupitelstvo /nadpoloviční vět-
šina/ i  vedení školy již informace 
o nebezpečnosti nanoforem oxidu 
titaničitého mají, a přesto dané 
technologii paskovské děti stále 
vystavují. Možná je také vhodné 
připomenout, že firma Nano4people 
v Paskově, kromě školy a školky, apli-
kovala své nanonátěry také do ně-
kolika městských budov, městských 
sálů, předzámčí, zámku, zámeckých 
soch, atd., a  to vše bez jakéhokoli 
výběrového řízení. Všechny vysta-
vené faktury byly městem Paskov 
firmě uhrazeny. Možná i proto se Petr 
Michálek stal kromě radního, zastu-
pitele a předsedy finančního výboru 
také členem komise pro péči o  kul-
turní a  přírodní památky. Jestli jde 
o  střet zájmů, si prosím odpovězte 
sami.

My své děti do zmíněných prostor 
rozhodně nedáme. Jak se k tomu po-
staví veřejnost a  Vy ostatní rodiče? 
Zatlačíme dále na zastupitele, vedení 
školy, školky, aby došlo k odstranění 
nástřiků a UV světel z městského ma-
jetku?

Za kolektiv rodičů:  
Ing. Igor Klimunda, rodič, člen finanč-

ního výboru města Paskov, chemik;  
Ing. Michal Poledno, PhD.,  

rodič, chemik;  
Karel Kaluža, rodič;  
Pavel Kupka, rodič;  

Martin Kunát, rodič,  
člen rady města Paskov

Zdroje k článku:
https://www.mpo.cz/cz/prumysl/chemicke
-latky-a-smesi/narizeni-komise-v-prenesene
-pravomoci-eu-2020-217-meni-prilohu-vi-na-
rizeni-es-c--1272-2008--252983/

ŠKOL A

UV zářivky přímo osvětlují naše děti ve třídě paskovské školky (propagační materiál firmy 
Nano4people)



7

říjen 2022ŠKOL A

Dopřejme paskovským dětem čistý vzduch
Opět jsem byl pouhý den před uzávěr-
kou Paskovského zpravodaje konfron-
tován se slovními výpady pisatelů Ig-
ora Klimundy a Karla Kaluži. tentokrát 
se pod jejich článek podepsali další 
tři lidé. Dva z  podepsaných ke svým 
jménům doplnili i své angažmá v ko-
munální politice Paskova. Michal Po-
ledno se podepsal jako spoluautor 
textu - rodič; současně sebe v  textu 
dvakrát uvedl jako odborníka z  Uni-
verzity Pardubice, který ostatní autory 
článku kontaktoval na základě jejich 
údajné celorepublikové proslulosti 
a  který má doložit odbornost proka-
zatelně nepravdivých a  nesmyslných 
tvrzení. Z rektorátu Univerzity Pardu-
bice nás informovali, že pan Poledno 
není zaměstnancem této univerzity. 
V minulosti s ní pouze uzavřel externí 
dohodu. to, jakým způsobem pan Po-
ledno v článku „Za solárkem do školy 
II“ spojuje svoji osobu s  Univerzitou 
Pardubice a jak sám sebe v této sou-
vislosti prezentuje, je známkou ne-
skutečné drzosti a  neomalenosti. Na 
to musí mít člověk velké ego a kachní 
žaludek.

Články „Za solárkem do školy (? a  II)“ 
by mohly sloužit jako příklady v učeb-
nicích o  dezinformačních a  manipu-
lačních technikách. Když například 
jejich autoři píšou o UVA světle v pas-
kovské škole, ve většině případů užijí 
pouze zkratku UV. Za zkratkou UV se 
ovšem skrývá jak UVA, které je obec-
ně považováno za bezpečné, tak UVB 
a  UVc, které jsou nebezpečné. Když 
se rozhodli použít jen zkratku UV, zřej-
mě chtěli vystrašit víc lidí. 

Autoři článku „Za solárkem do školy II“ 
v druhém odstavci píšou, že „i na zá-
kladní škole se lze dozvědět, že UV A zá-
ření je významná škodlivina a není tak 
třeba citovat texty odborníků, například 
Doc. Ing. Miroslava Júzla, PhD. z Mende-
lovy Univerzity nebo Ing. Petra Vrbíka ze 
Zdravotního ústavu.“ Já naopak říkám, 
že je třeba si přečíst a přesně citovat 
zmíněné texty obou jmenovaných 
pánů. Když kolega z  Asociace nano-
technologického průmyslu ČR zate-
lefonoval docentu Miroslavu Jůzlovi 
a zeptal se ho na případnou existenci 
jeho textu o  škodlivosti UVA světla, 
pan docent Jůzl odpověděl: „Takto 
jsem to nenapsal.“ Nicméně slíbil, 
že text, který poslal pisatelům článku, 

přepošle i asociaci. Pan Ing. Petr Vrbík 
podle pracovníků Zdravotního ústavu 
už více než 5 let v ústavu nepracuje, 
protože je v  důchodu. Jeho kolega, 
který ve Zdravotním ústavu stále pra-
cuje, však slíbil, že pana Vrbíka kon-
taktuje a  požádá ho o  zmíněný text. 
Jeho samotného by ten text také za-
jímal. Kdyby slova o tom, „že UV A zá-
ření je významná škodlivina“ nebyla 
vytržena z  kontextu, jednalo by se 
o  světovou kuriozitu. Pokud pánové 
zmíněné slíbené texty pošlou, najde-
te je na www.nanoasociace.cz/paskov

Autoři prvního článku „Za solárkem 
do školy?“ nejdříve nesmyslně strašili 
údajným nebezpečím z  UVA světla. 
Když byly jejich nesmysly v minulém 
Paskovském zpravodaji v reakci na člá-
nek vyvráceny, píšou v novém článku 
„Za solárkem do školy II“, že „daleko 
větším problémem se jeví samotný 
nanonátěr“ a dávají ho do souvislosti 
s  regulací karcinogenů. Samočistící 
nátěr je připravován tak, aby na povr-
chu vytvořil nanostrukturu. Fyzikální 
síly neumožňují, aby se z  povrchu 
uvolňovaly částečky, aglomeráty, 
které by měly menší aerodynamický 
průměr než 10 mikronů. Pokud chtějí 
autoři textu dále tvrdit své nesmyslné 
smyšlenky, ať je dokážou. Když už při-
pomínají své univerzitní vzdělání, měli 
by se vrátit k  vysokoškolským skrip-
tům a zopakovat si fyzikální vlastnosti 
látek v tomto rozměru (pokud účinek 
těchto sil někdy opravdu studovali). 

Pisatelé článku „Za solárkem do ško-
ly II“ se snaží ve čtenářích vzbudit 
dojem, jako by na stropech tříd byl 
nanesen oxid titaničitý v  práškové 
formě a uplatňují na něj kritéria, kte-
rá se vážou na materiály v  práškové 
formě s aerodynamickým průměrem 
pod 10 mikronů. V jejich textu se opět 
spojila neznalost s  hloupostí. Oxid 
titaničitý, kterému se běžně říká tita-
nová běloba, je v samočistícím nátěru 
pevně vázán v  účinném pojivu silou 
5 MPa. tuzemské normy vyžadují mi-
nimálně 1 MPa, což tento samočistící 
nátěr naplňuje pětinásobně! titanová 
běloba s pojivem v samočistícím nátě-
ru tak vytvářejí velmi pevný kompozit. 
Strašení „sprašováním“ je naprosto li-
ché. Nechali jsme to prověřit odborní-
ky z Vysoké školy Báňské – technické 
univerzity Ostrava. Výsledkem jejich 

měření je konstatování v závěru jejich 
odborné zprávy, že zjištěné koncen-
trace titanu (pokud byly deteková-
ny) nepřevyšují povolené hodnoty, 
které se běžně vyskytují v  aerosolu 
v ovzduší.

Pánové Klimunda a Kaluža v minulém 
článku předstírali, že chtějí chránit 
děti před jimi vymyšleným nebezpe-
čím. Nyní odhalili, že je to jen záminka 
k politickým intrikám. Všimněte si, že 
u  podpisu signatářů článku je nově 
uvedeno jejich komunální politické 
angažmá. Spočítejte si, kolikrát zmi-
ňují, že jsem radní a v  jakých dalších 
oblastech pro obec pracuji. Vyzývají 
k  nátlaku na paskovské radní a  další 
představitele veřejného života v  Pas-
kově. Snaží se veřejnost přesvědčit, 
že se dělo něco nekalého, když spo-
lečnost Nano4people natřela samo-
čistícím nátěrem některé paskovské 
objekty. Naši práci jsme poskytli zdar-
ma, účtovali jsme pouze náklady na 
materiál. Nabídky ostatních firem byly 
o  stovky procent dražší. V  případě 
soch, paskovské základní školy a ma-
teřské školy jsme nikomu nic neúčto-
vali. Náklady na natírání stropů a  in-
stalaci světel byly placeny společností 
Nano4people. také platby za měření, 
která mimochodem ve výsledcích po-
tvrzují bezpečnost technologie, šly na 
vrub naší firmy. 

V  odkazu níže najdete reportáž Čes-
ké televize. Ve videozáznamu uvidíte 
a uslyšíte, jak paní ředitelka paskovské 
školky mluví s redaktorkou Čt o tom, 
že ve třídě se samočistícím nátěrem 
na stropě jsou děti zdravější. Statistiky 
mateřské školy dokládají, že v čase re-
spiračních onemocnění jsou tyto děti 
díky čištění vzduchu 
o  30 % méně nemoc-
né. Ve třídě paskovské 
základní školy, kde 
byl vzduch čištěn, se 
množství těkavých or-
ganických látek snížilo 
v průměru o 54 %. to 
vše při dodržení všech 
tuzemských i  evrop-
ských hygienických 
norem a doložení po-
třebných certifikátů.

Ing. Petr Michálek MBA, 
 jednatel Nano4people s.r.o.

Nanoasociace

Web ČT 
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Komfort dětí v naší Mateřské škole v Paskově

Srpen v MŠ Paskov a prázdninoví návštěvníci

O letošních letních prázdninách pro-
běhla rekonstrukce dvou venkovních 
sociálních zázemí pro děti, které kdy-
si sloužily také jako venkovní wc a po 
té dlouhá léta byly využívány pouze 
jako sklady venkovních hraček a ko-
loběžek pro děti na zahradu. Zjistili 
jsme však potřebu znovu tyto prosto-
ry využít jako venkovní toaletu pro 
děti, jelikož při pobytu venku musely 

děti při potřebě jít na wc po scho-
dišti do patra, do své třídy, a to bylo 
pro děti velmi nekomfortní již z  dů-
vodu zouvání bot, chůze po schodi-
šti a především velké vzdálenosti ze 
zahrady. Nyní mají děti krásné nové 
venkovní toalety u  třídy Rákosníček 
a cipísek. Využívat tyto venkovní to-
alety mohou děti ze všech šesti tříd 
po celý školní rok.

Součástí rekonstrukce bylo pořízení 
třech zahradních venkovních pítek, 
které jsou pro děti velmi atraktivní 
především v  teplých dnech, kdy se 
zvyšuje u dětí potřeba příjmu tekutin 
a  také děti nenásilně samy rády vy-
mění pití čaje z lahvičky nebo hrníč-
ku za čistou pitnou vodu z pítka. Mo-
tivovány jsou také děti, které nemají 
pocit žízně a hůř se u nich dodržuje 
pitný režim, který je pro zdraví orgá-
nů a vývoj dítěte velmi důležitý.

Přijďte se podívat na naše vymazle-
ná obrázková umyvadla s beruškami 
a  broučky. Myslím, že se dílo velice 
zdařilo a mi nezbývá, než firmě OSA 
– SANEX, s.r.o. velmi poděkovat za 
skvělou spolupráci a kvalitně zhoto-
vené dílo.

Jarmila Petrošová, ředitelka

Prázdninový režim mateřské školy je 
od toho běžného trochu odlišný. Je 
více uvolněný, děti tráví většinu času 
venku, především na zahradě MŠ. 
V  srpnu byly v  provozu 4 třídy, a  to: 
třída Rákosníček, Krteček, Křemí-
lek a  Ferda Mravenec. třída cipísek 
byla z  důvodu rekonstrukce šatny 
a vstupu uzavřena. MŠ navštěvovalo 
i dvanáct dětí ze Sviadnova a Sedlišť. 

také naše děti z  MŠ Paskov měly 
možnost o prázdninách navštěvovat 
Mateřskou školu v Sedlištích a vyžily 
toho především děti zaměstnaných 
rodičů, pro které je tato „družba“ se 
sousední Mateřskou školou zřízena. 
Počasí přálo, sluníčko hřálo, a  tak se 
všechny děti mohly do sytosti vydo-
vádět na školní zahradě. Při hrách 
jsme využili školkový bazén, proléza-
čky na zahradě, blízký zámecký park, 
kde děti tvořily z  přírodnin, pozoro-
valy drobný hmyz, poznávaly stromy 
a  květiny a   hrály různé hry. Velké 
oblibě se těšila nově vybudovaná 
pítka pro děti v areálu MŠ. A děti tak 
dodržovaly pitný režim v těchto tep-
lých dnech. Středem zájmu dětí se 
také stala naše mini EKO farma, kde 
se staraly o křepelky a králíka. Krmily 
je, měnily podestýlku a  sbíraly malá 
křepelčí vajíčka, která si s  pomoci 
paní učitelek vařily a  ochutnávaly.  
Společně také oslavily narozeniny 
kamarádů a  prázdninový měsíc si 

moc si užily.  Věříme, že se zde líbilo 
i dětem z okolních obcí a budou na 
prázdniny v naší MŠ rády vzpomínat.

Za MŠ Paskov Řehová Taťána,  
zástupce ředitelky

ŠKOLY
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První dny našich dětí v MŠ

Ekologie v naší Mateřské škole

Zahájení školního roku v ZŠ Paskov 2022/2023

Nastalo září a  naše školka ožívá smí-
chem, křikem a  trochu pláčem. Po 
letních prázdninách přišlo září – pro 
někoho to znamenalo setkání ve škol-
ce se svými kamarády a paní učitelka-
mi, ale pro ty nejmenší nové dvouleté 
děti začíná velké dobrodružství. V od-
dělení cipísek jsme jim připravili celo-
roční program s  názvem Radovánky 
s  cipískem a  jeho kamarády. Děti se 

budou postupně seznamovat a  učit 
s pohádkovými postavičkami. Doufá-
me, že se nám brzy podaří překlenout 
smutek po rodičích a  budou se těšit 
do školky na své kamarády, zábavu, 
učení a  na nás paní učitelky. Nejen 
těmto dětem přejeme v novém škol-
ním roce hodně smíchu a pohody se 
spoustou kamarádů. 

Bc. Chovančíková, třída Cipísek

Smyslem ekologické výchovy v ma-
teřské škole je rozvíjet prostřednic-
tvím různých činností kladný vztah 
dětí k  sobě, k  okolí a  prostředí, ve 
kterém žijí. Našim cílem je vést děti 
k zodpovědnosti za vlastní chování. 
Děti se učí poznávat a  chápat, že 
lidská činnost může životní prostře-
dí chránit, ale také poškozovat. Pro 
ekologickou výchovu dětí celoroč-
ně využíváme naši školní zahradu, 
třídíme odpad, zakoupili jsme na 
třídy vermikompostéry, o  které se 
společně staráme, a snažíme se při-
blížit dětem ekologickou činnost. 
V  rámci ekologie se budeme snažit 
zrealizovat následující akce: tvořivá 
sobota s  rodiči a  dětmi, instalace 

„knihobudky“ na školní zahradě, 
výukový program E-liška, Zámecké 
strašení, Jarmark, projekt Zachraň 
život, soutěž s Panem Popelou, rea-
lizace projektu Ekoškola a Skutečně 

zdravá škola, výšlapy na Beskydské 
vrcholy apod. Doufejme, že se nám 
vše podaří a zároveň obohatí nejen 
děti z mateřské školy.

Radka Mynářová, tř. Rákosníček

Nový školní rok jsme zahájili společ-
ně na nádvoří školy. Po slavnostním 
zahájení se žáci přesunuli do svých 
tříd. V  prvních třídách letos used-
lo do lavic 36 prvňáčků. Žáky při-
šel přivítat také pan starosta, který 

jim popřál hodně úspěchů ve ško-
le. V  letošním školním roce se žáci 
budou vzdělávat dle upraveného 
školního vzdělávacího programu, 
jehož součástí je nově koncipovaná 
vzdělávací oblast informatiky. Do 

nadcházejících 10 měsíců přeji všem 
kolegům, žákům, rodičům hodně 
štěstí, úspěchů, spokojenosti s dosa-
ženými výsledky, a především pevné 
zdraví.

Lucie Butkovová, ředitelka školy

ŠKOLY
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Plánované akce školky
léto je téměř za námi a my s dětmi v Mateřské škole 
se moc těšíme na akce, která nás čekají:

• 8. 10. 2022 - Pracovní sobota pro rodiče s dětmi 
v naší mateřské škole, kde se bude vyrábět z dře-
věných palet. 

• 20.10.2022 - EVVO program v mateřské škole, kte-
rý bude probíhat jako beseda s živou liškou

• 3.11.22 - Zámecké strašení v zámeckém parku od 
17:15 pro rodiče s dětmi

• 1.12.2022 – Vánoční jarmark v naší mateřské škole

• 12.1.2023 Karneval s hopsalínem 

• 18.5.2023 – Zahradní slavnost v naší MŠ 

Dále chystáme jako každý rok plavání pro před-
školní děti, školu v  přírodě, lyžařský kurs, besedy 
v  místní knihovně spojené s  besedou, maňáskové 
divadlo, zdolávání třech vrcholů Beskyd, výlety do 
přírody a za poznáním. 

Lucie Kreclová

ŠKOLY
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Nabídka ZÚ  
2022-2023

V  letošním školním roce nabí-
zí SVČ Vratimov čtyři zájmové 
útvary pro děti, konané v  KcP 
Paskov. V  úterý jsou to 2 vý-
tvarné kroužky, ve středu a  ve 
čtvrtek Step4U a  ve čtvrtek 
dopoledne Klubíčko pro rodi-
če s  dětmi. Zahajujeme v  týd-
nu od 19. září 2022. Nabídku 
nejen s  kroužky v  Paskově do-
staly děti 1. stupně první den 
ve škole. Přehled všech našich 
nabídek naleznete na www.sv-
cvratimov.cz.

Renáta Böhmová,  
SVČ Vratimov

Hurá prázdniny

Děti, mládež, volný čas Paskov

Paskovjanek

V  úterý 28. června 2022 se žáci 1-5 
tříd základní školy v  Paskově, díky 
neinvestiční dotaci města Paskov, 
zúčastnili akce hurá prázdniny. tuto 
bezpečnostně-preventivní akci při-
pravilo Středisko volného času Vra-
timov společně s BESIPem a Českým 
červeným křížem. Pro děti byly při-
pravené stanoviště, kde si sestavily 
vlastní dopravní situaci a  následně 
odprezentovaly jaká bezpečnostní 
složka v  této situaci zasahuje. Poté 
si vyzkoušeli masáž srdce na stano-
višti ČČK, vyrobily si dopravní znač-
ku a po správném vyhotovení testu 

získali odměny s  reflexními prvky. 
I  přes drobnou nepříjemnost, kte-
rou nám připravilo počasí a my mu-
seli stanoviště přemístit ze zahrady 
Komunitního centra do tělocvičny 
základní školy, odcházely děti spo-
kojené. Ze zpětné vazby, kterou 
jsme obdrželi, si děti odnesly spous-
tu nových informací a my jsme rádi, 
že vědí, jaké telefonní číslo by volaly 
v  případě nouze. Děkujeme městu 
Paskov za finanční příspěvek. 

Věra Pacíková,  
pedagožka volného času.

V  úterý 6. září 2022 Středisko vol-
ného času Vratimov připravilo pro 
děti tradiční akci Děti, mládež, vol-
ný čas. Pro účastníky byly připra-
veny jednotlivé stanoviště, kde se 
seznámili s nabídkou kroužků nejen 
v  Paskově, ale i  v  okolních obcích.  
Připraveny byly i  děti z  loňského 
tanečního kroužku Step4U, které 
předvedly ukázky ze svých loňských 

soutěžních sestav. Za absolvování 
všech stanovišť děti získaly krásné 
školní sešity. Rodiče měli možnost 
své dítě na místě do kroužku při-
hlásit a  vyřídit vše potřebné. Akce 
byla podpořena z  neinvestiční do-
tace města Paskov. Za tuto podporu 
městu děkujeme.

Renáta Böhmová, SVČ Vratimov

Paskovjanek přivítal podzim pěkně 
zvesela 10.9. v  Řepištích na KRMÁ-
ŠI a  i  přes nepříznivou předpověď 
počasí se podařilo děvčatům svými 
sukněmi pravděpodobně rozehnat 
mraky a během půlhodinového pro-
gramu se kromě sněžení vystřídalo 
množství variant počasí - přes černou 
oblohu, silný vítr, déšť až nakonec 
vykouklo sluníčko, které už na oblo-
ze vydrželo až do večerních hodin 
a  návštěvníci si tak mohli vychutnat 
jak program pro děti i  dospělé, kte-
rý pořadatelé připravili, tak i  spous-
tu dobrot, které voněly na každém 
kroku. Paskovjanek nyní čekají další 
podzimní akce a  vystoupení, ale již 
se s respektem a nadšením pouštíme 
do nácviku a nových choreografií, na 
které se moc těšíme a věříme, že bu-
dou dělat radost jak nám, tak i Vám  

…s úctou k tradici…  
spolek Po súsedsku

ŠKOLY / SPOLKY
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Dětský den s Večerníčkem
588 nadšených dětí, 10 pohádko-
vých stanovišť, 3 hudební vystoupe-
ní, trampolíny, skákací hrady, dobré 
jídlo i pití, malování na obličej, Pas-
kovjanské preclíky a  plno dalších 
laskomin, bubliny a perfektní poča-
sí...takový byl letošní vydařený 18. 
DĚtSKÝ DEN v  areálu zámeckého 
parku.

Kromě všech atrakcí se děti mohly 
těšit na deset stanovišť, na kterých 
je přivítaly postavičky z  různých 
večerníčků např. Bob a  bobek, Kr-
teček, Pat a Mat, Maxipes Fík, Rum-
cajs s  Mankou a  další. Během celé-
ho odpoledne běhal po parku i náš 
maskot Piopes, se kterým se děti 
nadšeně fotily. Děti se mohly mezi 
stanovišti zdarma občerstvit mi-
nerálkou a  párkem v  rohlíku a  po 

splnění každého stanoviště dostaly 
drobnou odměnu. Pro účastníky, 
kteří zvládli úkoly na všech stanoviš-
tích, byla připravena tematická cena 
– vstupenka do paskovského kina na 
pohádku dle vlastního výběru, kte-
rou mohou využít až do 31.12.2022. 
Odpolední zábavu ještě umocnilo 
vystoupení veselé skupinky pro děti 
Myš&Maš, větší děti si užily písničky 
kapely Jasno a  dospělí večerní vy-
stoupení zpívajícího právníka Ivo Ja-
helky. Dětský den se stal vyhlášenou 
akcí a  letos se opět těšil rekordní 
účasti. Do zámeckého parku nepři-
šly jen děti z blízkého okolí, ale také 
z  Ostravy, havířova, Frýdku-Místku 
a dalších měst a obcí. I když mají děti 
na plnění úkolů celkem veliký časo-
vý prostor (od 14 do 18 hodin), i tak 
se na některých stanovištích tvořily 

krátké fronty. V areálu krásného zá-
meckého parku a ve stínu stromů se 
však i tyto drobnosti daly zvládnout. 
Věříme, že všechny děti i  dospělí 
strávili příjemné odpoledne plné 
soutěží a  zážitků. Dětský den roku 
2022 se opět vydařil, za což patří 
poděkování všem organizátorům, 
členům i  jejich rodinným příslušní-
kům na stanovištích, na registraci 
u  vstupu i  klukům, kteří zajišťovali 
vše po technické stránce. Ještě jed-
nou děkujeme za spolupráci a pod-
poru městu Paskov a jeho ochotným 
zaměstnancům! Za dary pro děti pa-
tří poděkování firmě lenzing Biocel 
a  těmto sponzorům: AhlFIt, spol. 
s  r.o., AUtODOPRAVA Michálek - 
zásilková služba GlS, Autodoprava 
RUNDt, carmipex, Autoservis 409, 
SUZUKI H3 s.r.o., PASKOV MARKET 
s.r.o., Kokeš - stolařství, s.r.o., Ko-
maxit - Milan Fajkus, Nano4people, 
cYKlES - Vítěslav Foldyna, SPORt-
BAR U  KAŠNY, h+P  Autodemont, 
cukrárna Fantazie, SPEtEch techno-
logy, EASY 4U s.r.o., Restaurace NA 
RYchtĚ, BeeStone grafické studio, 
L&R autoservis, FOX HILL AGRO, Zá-
mečnictví KAVKA, autoškola cARAD, 
Rybaspol A&V spol. s r.o., Autoopra-
várenství RADEK KUČERA, p.Marek 
Ožana, Zámecká Krčma, Spolek PAS-
KOV net, MOtOShOP hanáček, tRA-
FIKA U  KOStElA, Řeznictví BERKA, 
COMMIT, spol. s  r.o., TISKNEM CZ, 
PŘEVEZEM CZ, NUTRIFITNESS s.r.o., 
BeKa CZ, s.r.o., Potraviny U  ROMA-
NA, hrady na zahrady, DROKO barvy
-laky, Bazar – Alu, Awt a Sodovkár-
na Sýkora.

těšíme se na dalších akcích, které 
pro vás během roku chystáme a taky 
na příští rok, na další, již 19. společné 
setkání při příležitosti oslav dětské-
ho dne.

Za PS Paskov Kateřina Biedrawová, 
vedoucí Pionýrské skupiny Paskov

SPOLKY
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Letní tábory s Pionýrskou skupinou Paskov 2022
Již po 46. se na táborové základně 
ve Vítkově – Podhradí uskutečni-
ly letní tábory. Vždy po 14ti dnech 
se zde prostřídalo přes 150 dětí 
ze 3  turnusů – Drsňáků, Severních 
Much a Perel.

Poslední červnový víkend probíhá 
vždy Stavěčka, což znamená naložit 
táborové věci, které máme celoroč-
ně uskladněny v  Paskově, postavit 
tábor na zelené louce na Moravici 
a pak tam hlavně poskytnout dětem 
veškerý komfort od teplé vody ve 
sprše až po vynikající jídlo. Stavění, 
a na konci prázdnin pak bourání, tá-
bora je náročná práce na celé víken-
dy, se kterou pomáhá velká spousta 
pionýrů z  Paskova. Za uspořádání 
všech tří turnusů patří velké podě-
kování jak vedoucím a instruktorům, 
tak všem, kdo se na přípravě a koná-
ní podílejí, jelikož to dělají ve svém 
volném čase, bez nároků na odmě-
nu, a  na táboře věnují paskovským 
dětem dva týdny své dovolené.

Na turnusech nás jako vždy navštívil 
pan starosta Petr Baďura a  inspekce 
z krajské hygienické stanice. Všechny 
kontroly proběhly v  pořádku a  „in-
spektoři“, pokud by mohli, tak by tam 
s  námi nejraději zůstali. letos jsme 

díky dotaci města Paskov a  společ-
nosti liberty Ostrava, a.s. pořídili nové 
zastřešení kolem kuchyně a  zázemí 
za kuchyní, kde se pomývá nádobí, 
děti si čistí zuby a  je zde i  venkovní 
sprcha. Několik víkendů před tábory 
jsme prováděli údržbu naší mobilní 
základny – opravovalo a  natíralo se 
celé dřevěné opláštění a  kompletně 
renovovala pec. Do příštího tábora 
nás čeká nemalá investice do nových 
plynových lednic, protože na táboře 
není elektřina. Společně za všechny 
tři táborové turnusy bychom chtěli 
poděkovat firmě Awt za dopravu 
naší základny na tábor a  zase zpět, 
taktéž stavebninám Galičák za při-
vezení a  odvezení táborových věcí. 
Oba řidiči byli profesionálové a moc 
dobře se nám s nimi spolupracovalo. 
Počasí nám letos na stavění i bourání 
přálo. 

Dále děkujeme všem těm, kteří 
nám letos pomáhali a  vyšli vstříc: 
Město Paskov, lesní správa Vítkov, 

Myslivecké sdružení „Dubina“ Větř-
kovice, Farma Grim, hasiči Vítkov, 
sponzoři jednotlivých turnusů 
a mnoho dalších. 

Na konci prázdnin pořádají naši 
úžasní oddíloví vedoucí ještě menší 
tábor na Krásné, který je pro oddí-
lové děti. Oddíl Plšíků funguje ce-
loročně a  schází se každý pátek od 
15:30 v klubovně na adrese Nádražní 
684. Pokud byste se k nám rádi při-
dali na celý rok, přijďte se podívat, 
jestli se vám u nás bude líbit. 

Více fotek a informací nejen o tábo-
rech najdete na www.pionyr.paskov.
cz nebo na Facebooku: www.face-
book.com/pionyrpaskov.

těšíme se na vás na akcích i přes rok, 
které pro vás připravujeme – třeba 
na Drakiádě, Vánočním Jarmarku 
a v příštím roce zase na společném 
výletě nebo Dětském dni.

Kateřina Biedrawová,  
vedoucí Pionýrské skupiny Paskov

SPOLKY
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Aktuální informace o kulturním a společenském dění v Paskově i programu kina 
Panorama jsou zveřejňovány na internetových stránkách města a na oficiálním 
FB profilu města Paskov.

www.mesto-paskov.cz

Kulturní a společenské akce / Sport / Kino
Akce – říJEN 2022

úterý

4.10.
 17:00 Kubík a Šroubík 2 

animovaná pohádka

 19:00 Mimořádná událost 
komedie

čtvrtek

6.10.
 17:00 Beseda s M. Harasimovou

knihovna

úterý

11.10.
 17:00 Cesta do Tvojzemí

pohádka

 19:00 Pánský klub 
komedie

pátek

14.10.
 19:00 Nejstarší řemeslo 

divadlo

úterý

18.10.
 17:00 Zpívej 2

pohádka

 19:30 Láska hory přenáší 
komedie

úterý

25.10.
 17:00 Velký červený pes Clifford 

rodinný

 19:00 Prezidentka 
romantický

! UPOZORNĚNÍ !
Z důvodu šetření energiemi  

mohou být filmová promítaní zrušena.
Pro aktuální informace sledujte stránky města.
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Aktuální informace o kulturním a společenském dění v Paskově i programu kina 
Panorama jsou zveřejňovány na internetových stránkách města a na oficiálním FB 
profilu města Paskov.

www.mesto-paskov.cz

Kulturní a společenské akce / Sport / Kino
Akce – LISTOPAD 2022

úterý

1.11.
 17:00 Zakletá jeskyně 

pohádka

 19:00 Vem si mě 
romantika

úterý

8.11.
 17:00 Fany a pes 

pohádka

 19:00 řekni to psem 
komedie

středa

15.11.
 17:00 Zlouni 

pohádka

 19:00 Střídavka
komedie

úterý

22.11.
 17:00 Divoký Spirit 

pohádka

 19:00 Hádkovi 
komedie

úterý

29.11.
 17:00 Ježek Sonic 2 

pohádka

 19:00 Jan Žižka 
drama,historický

! UPOZORNĚNÍ !
Z důvodu šetření energiemi mohou být filmová promítaní zrušena.

Pro aktuální informace sledujte stránky města.
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Ať žije nový král severu!

Tábor Severní mouchy – Rok na dědině

letos jsme se na Drsňácích 14 dní 
plavili, objevovali, zabírali a  bojo-
vali o  nové území ve fjordech řeky 
Moravice. Sjednalo se mnoho ob-
chodů, osadilo se spousty úrodné 
krajiny. Novým králem ale mohl být 
je jeden, a nakonec se vše rozhodlo 
až v závěrečné lesní bitvě, po které 
byl pasován nový král Vikingů s jeho 
celou vítěznou družinou! to je ve 
zkratce letošní skvělý Vikingský tá-
bor Drsňáků!...

…při vyplutí z  Paskova nás drtily 
neskutečné teploty, taky proto naše 
vyplutí proběhlo hladce a v rekord-
ním čase. to jsme ale netušili, že 
o pár hodin později na nás thor sne-
se Ragnarok v  podobě tak hustého 
deště, že jsme neviděli z  jídelny za 
táborový kruh, kdo ví, jak to na tábo-
ře vypadá, ví že to není daleko. Bo-
hužel také přišlo ochlazení a  večer-
ní/noční teploty klesly i na 8 stupňů.

celý první týden střídaly slun-
ce mraky s  deštěm, a  ještě větším 
deštěm …ale to už jsme si asi za ty 
roky zvykli a  všem dětem patří pa-
lec nahoru! Nic nás nezastavilo a od 
prvního dne jsme tvořili, soutěžili, 

výletovali a  samozřejmě si i  užíva-
li večerní posezení u  drsňáckých 
ohňů, slavnostních táboráků, nebo 
jen tak při kytaře v  jídelně. Druhý 
týden počasí už začalo připomínat 
léto, vikingské souboje mohly pro-
běhnout také v řece, a tábor jsem ke 
konci zakončili veselkou a  slavnost-
ním jmenováním nového krále!

Děkuji celé partě Drsňáků – instruk-
torům s vedoucími, kuchařům (letos 
jsme si parádně nacpali břicha, jako 

vždy) a  zdravotnicím (žádný uraz), 
hospodářům, klukům z  programu 
a Aleškovi! V neposlední řadě děku-
jeme Městu Paskov (panu Baďurovi 
za super sváču a  dary) a  chlapcům 
s SDh Paskov za parádní odpoledne 
s  hasičskou technikou, SOOS Agel, 
tISKNEM.cz, Valk welding s.r.o., 
…a také všem rodičům! Děkujeme

Tomáš Bandarica,  
hl.vedoucí turnusu Drsňáci

Doby, kdy za dvanácti měsíčky cho-
dívala Maruška pro jahody, již dávno 
pominuly. Proč by za nimi také ně-
kdo chodil, když v  obchodech jsou 
jahody po celý rok. A  tak opuštění 
Měsíčci sedí kolem svého ohniště 
a  smutně shlížejí na dnešní svět. 
Vzpomínají na doby, kdy si lidé mu-
seli všechno vypěstovat sami a vážili 
si každého stébélka obilí. Dívají se, 
jak dnes lidé s  potravinami plýtvají 
a již ani neví, co vyrostlo v Česku a co 
na druhém konci světa. Zapomněli 
také na své tradice a například místo 
dušiček slaví raději cizí halloween.

Měsíčci jsou ovšem bytosti kou-
zelné, a  proto se rozhodli, že místo 
pofňukávání nad starými časy vy-
užijí svou moc a  sešlou na lidi klet-
bu. A právě tato kletba zasáhla děti 
a vedoucí na táboře Severních much 
a vrátila nás o 150 let zpět na statky 
v malé české vesnici. 

Během 14 dní na táboře jsme prožili 
celý rok. Na jaře jsme vynesli Mo-
renu, vyrobili jsme a  hlídali májky, 
oslavili jsme Velikonoce a  sázeli ze-
leninu. V  létě jsme sklidili, co jsme 

vypěstovali, poctivě se starali o do-
mácí zvířata a  potom se vydali na 
trh prodat naši úrodu. Na podzim 
jsme pouštěli draky, lovili divokou 
zvěř a  vyráběli kroje. A  v  zimě nás 

SPOLKY
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Perly 2022 – Vikingové
Kdysi dávno, daleko na severu, se 
objevil ten nejurputnější národ, jaký 
si historie pamatuje. Drancovali, 
loupili a byli skvělými bojovníky. Vě-
řili v  Odina a  ve své vlastní zákony. 
Stejně tak i  my jsme museli ukázat, 
že jsme hodni vysněné cesty do 
Valhaly. Ale než jsme se tam dosta-
li, museli jsme projít dlouhou cestu 
plnou nástrah a  lstí ostatních kme-
nů. Podařilo se nám však přiklonit si 
na svou stranu bohy, bez kterých by 
naše šance na ovládnutí moří a zemí 
byla jen pouhou myšlenkou. 

Naše loď připlula do Moravického 
údolí v  datu 29. 8. 2022. Naši vikin-
gové byli rozděleni do čtyř kmenů, 
které proti sobě bojovaly. Smysl ce-
lotáborové hry bylo dobýt nové ne-
objevené území včetně devíti světů 
starého magického Ygrassilu. Oddí-
ly putovaly přes ledovou a ohnivou 
zemi, kde se utkaly s draky. Poté se 
v elfí zemi potkaly se světlým a tem-
ným elfem, odkud cestovaly do dal-
ších magických světů až do Ásgar-
du. Vikingové byli především velmi 
dobří válečníci na moři a na řekách, 
ale síla není všechno, proto jsme se 
učili, jak se rozdělává oheň, snažili 
jsme se porozumět šifrám, poznávat 
zvířata a  rostliny, vázat uzly, osvojit 
si hvězdy, mořeplavectví, tkalství 

nebo se vyznat ve starých runách. 
A samozřejmě jsme si našli i nějaký 
ten čas na zábavu. hráli jsme fot-
bal nebo vybíjenou, pořádně jsme 
provětrali chůdy i ping pongové vy-
bavení. Po večerech jsme potrápili 
hlasivky u  zpěvu táborových písní 
a  několikrát jsme si také „zatrsali“ 
u  táborového ohně či na vikinském 
karnevale. Nejstarší a nejodvážnější 
vikingové se dokonce vydali přespat 
do teepee. No, zážitků jsme si domů 
přivezli opravdu hodně, stejně jako 
každý rok. Více, než je možné popsat 

v  tomto článku. Ale tohle všechno 
by nebylo možné bez skvělých dětí. 
Nemůžeme také zapomenout na 
všechny vedoucí, kteří se o  děti po 
celou dobu tábora skvěle starali, 
a i před táborem si našli čas na jeho 
přípravu. Poděkování náleží také 
těm, kteří tábor podpořili finančně 
a  materiálně. A  teď už zbývá jen se 
těšit a přemýšlet, jaké dobrodružství 
na nás čeká příští rok.

Vojtěch Lukšík,  
hl.vedoucí turnusu Perly

navštívil Mikuláš, oslavili jsme Vá-
noce a zasoutěžili si v zimních spor-
tech. Na táboře nás také navštívili 
Karel a  Zdeňka Švachovi z  Paskov-
jánku, kteří nás naučili, jak pořádně 
roztančit vesnickou zábavu.

Život na vesnici naštěstí nebyla jen 
samá práce. Když jsme měli volnou 
chvilku, hráli jsme fotbal a  vybíje-
nou, pořádně jsme provětrali chůdy 
i  deskové hry. Dokonce jsme našli 
odvahu a  utkali se ve fotbale, vy-
bíjené a  puckované s  táborem ze 
Staré Vsi. A  po těsné prohře ve vy-
bíjené jsme je na plné čáře porazili 
v  puckované a  potom i  ve fotbale! 
Večery jsme trávili zpěvem a tancem 
u táboráků a vyzkoušeli jsme si také 
spaní v indiánském teepee.

Zážitků jsme si domů přivezli oprav-
du hodně. Více, než je možné popsat 
v jednom článku. Ale tohle všechno 

by nebylo možné bez skvělých dětí 
a  jejich rodičů, kteří jim pobyt na 
táboře umožnili a na tábor je dobře 
připravili. A  také bez všech vedou-
cích, kteří se o  děti po celou dobu 
tábora skvěle starali, a  i  před tábo-
rem si našli čas na jeho přípravu. 
O to, abychom se na táboře nenudili 
se postaraly terka haladejová, Eliška 
cendelínová a  Vali Riedlová. Oddí-
ly měli pod palcem Zuzka Krpcová, 
Gabka Diasová, Barča Forgačová, 
Martin Boraň, Vojta Daněk, Radek 
Janáček, Anička Křešová, Šimon Da-
něk a  David Moroň. Naše hladová 
břicha vždy naplnili tomáš Forgač, 
Petra Glombová a  Katka Forgačo-
vá. O  naše „bebíčka“ a  všechna za-
kousnutá klíšťata se starala Vendy 
Glombová. Abychom měli vždy vše, 
co bylo potřeba, se staral Petr Glo-
mb. O  pořádný oheň pod hrnci se 
postaral luďa Vašek a  aby se nám 

tábor nerozpadl na kusy ještě před 
odjezdem se starali Vojta Kaňok 
a  lukáš Janča. Jako hlavní vedoucí 
tábora vám všem moc DĚKUJI!

Náš tábor by nebyl takový, jaký byl, 
bez podpory ze strany našich spon-
zorů: Tierärztlichen Zentrum Quer-
nheim MVDr. Fabiánek, Pluscomp 
s.r.o., Elektroservis Paskov s.r.o., tB 
Autoplyn, cOMMIt spol. s  r.o., RBP, 
zdravotní pojišťovna, BeeStone Stu-
dio - Dalibor Glomb a Česká průmy-
slová zdravotní pojišťovna.

A  co ta kletba? Když Měsíčci viděli, 
jak usilovně pracujeme na našich 
statcích a jak si užíváme české tradi-
ce, zželelo se jim nás a kletbu zrušili. 
A tak jsme se mohli znovu vrátit do 
současnosti a  užít si v  klidu zbytek 
léta.

Za Severní mouchy,  
Michaela Hanušková

SPOLKY



PASKOVSKÝ ZPRAVODAJ

18

Tábor na Krásné 

Klub důchodců

Během školního roku jsme na páteč-
ních schůzkách cestovali po Evropě 
a na prázdninovém týdenním tábo-
ře jsme se rozhodli prozkoumat nej-
různější zákoutí České republiky. Na 
Krásnou jsme přijeli v pondělí 22. 8. 
Počasí nám zprvu nepřálo a  stany 
jsme stavěli za mírného deště, ale 
po zbytek týdne už bylo pěkně. Ze 
začátku nás také potrápila špatně 
fungující elektřina, poradili jsme si 
a první dva dny jsme vařili na ohni. 

Během týdne jsme putovali po jed-
notlivých krajích - ulovili jsme pár 
ryb z  jihočeských rybníků, zkusili 
jsme dobýt Špilberk, zjistili jsme, jak 
těžké je rubat uhlí, potkali strašidlo 
z  landeka, poznávali zvířata a  rost-
liny šumavské přírody, vykopali Věs-
tonickou Venuši, dozvěděli se, jaké 
skalní útvary se nacházejí v  Adrš-
pašských skalách, navštívili pražské 
památky a  taky třeba stříleli v  lese 
(polystyrenovou) zvěř. Samozřejmě 
jsme nevynechali ani tradiční hry 
jako želvičky, hutututu a vyzkoušeli 

jsme poprvé hru brannbal (pro ve-
doucí značně rizikový sport - Míša 
by mohla vyprávět). letos jsme zvo-
lili bodování pro jednotlivce, a  tak 
jsme mohli vždycky utvořit jiné 
týmy, nebo děti hrály samy za sebe.

Zároveň se děti jako vždy podílely 
na vaření, které si tak oblíbily, že se 
poslední dny nemohly dohodnout, 

kdo z nich chce být v kuchyni. Něko-
lik večerů jsme strávili u ohně, zpíva-
li táborové písničky a  poslední den 
si pustili i film. 

Všichni jsme si to moc užili a těšíme 
se zase na příští rok, třeba stejně 
jako letos potkáme plcha.

Vedoucí oddílu Plšíci

Všichni jsme babičky a  dědové, 
a proto naše aktivity o prázdninách 
se soustřeďují na hlídání vnoučat. 
Ale setkávání v  klubu k  tomu patří. 
Sejdeme se, oslavíme narozeniny, 
svátek a domluvíme se na účasti akcí 
pořádaném na městem nebo míst-
ním podnikem. V  červenci to byla 
účast na sportovních hrách v hrabo-
vé. Jedna disciplína nás zavedla i do 
časů našich předků, a  to pohánění 
obruče, Bohuš si vyzkoušel i jízdu na 
obrovském kole.

Na slavnosti města jsme naše souse-
dy pohostili , ne sice chlebem a solí 
,ale domácí pomazánkou, opečenou 
klobásou nebo chlebem se škvarka-
mi a cibulí.

V srpnu jsme navštívili pivní slavnos-
ti na Rychtě. Už toho moc nevypije-
me, ale do soutěže v  pití piva jsme 
Bohuše a  Jirku vyhecovali. V  srpnu 
nám domluvila p. Šircová přednášku 
o cvičení paměti. Selhal nám mikro-
fon, ale přednášející Mgr. A. liška, 

vedoucí centra trénování paměti, to 
zvládl na výbornou.

Život je i  o  pobavení a  smíchu, tak 
jsme se vydali na travestie show Di-
voké kočky. Bylo už sice večer chlad-
no, ale smích nás zahřál. V září jsme 
se tradičně zúčastnili bowlingového 
turnaje, tentokrát v  Jadranu. Naše 
Zdenka zářila štěstím nad prvním 
místě mezi ženami.

Podzim bude ve znamení zájezdů. 
Pan lysek se vyznamenal, takže se 
máme na co těšit.

Za KD Křivoňová
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EuroKan Cup 2022  
– Dětská noční soutěž mladých hasičů Oprechtice
Poslední prázdninový víkend patřil 
na Oprechticích mladým hasičům. 
Konal se tam již 16. ročník dětské 
noční soutěže. Jedná se o  poháro-
vou noční soutěž, která není zařa-
zena do žádného seriálu ligy a  je 
pořádána s finanční podporou spo-
lečnosti EuroKan parapetní systémy, 
která sídlí na Oprechticích. I  když 
se jedná o  noční soutěž, tak je pro 
diváky velice atraktivní. Celá trať je 
totiž plně osvětlená a  jak je u  nás 
na Oprechticích zvykem, v  našich 
stáncích je připravený bohatý výběr 
všech možných dobrot. 

Děti soutěžily ve čtyřech kategoriích. 
Kategorii mini, to jsou děti do 6  let. 
Kategorie mladší žáci, zde spadají 
děti od 6 do 11 let. Kategorie starší 
žáci, s  dětmi od 12 do 15  let a  po-
slední kategorií je kategorie dorost 
s chlapci a dívkami od 15 do 18 let. 

Od šesté hodiny podvečer se začal 
areál plnit nedočkavými závodníky 
a  v  19:00 hodin byla soutěž odstar-
tována kategorií Mini, které se zú-
častnilo celkem 8 týmů. Za obrovské 
podpory a povzbuzování diváků, se 

nakonec nejlépe dařilo „Miníkům“ 
z lubna, kteří byli následováni druž-
stvem Petřvaldíku a lučiny. Na slav-
nostním nástupu byla všechna druž-
stva odměněna drobnými cenami 
a  první tři místa si odvezla poháry 
a medaile.

Blížila se osmá hodina večerní, a  to 
znamenalo jediné. Startovní trať 
nyní bude patřit zbylým třem kate-
goriím. V  konkurenci čtyřiceti druž-
stev bylo pořadí následující. Katego-
rii mladších žáků vyhrálo družstvo 
Rychaltice A, na druhém místě bylo 
družstvo Malenovice A  a  na třetím 
místě družstvo Nýdku. V  katego-
rii starších žáků vyhrálo družstvo 
Rychaltic, na druhém místě bylo 
družstvo Nýdku a  na třetím místě 
družstvo lubna. V kategorii Dorostu 
vyhrálo družstvo Nýdku, na druhém 
místě bylo družstvo Nové Vsi A a na 
třetím místě družstvo hnojníku. 
V  každé kategorii bylo hodnoceno 
prvních sedm míst. Družstva, která 
se umístila na prvních třech místech, 
si odvezla kromě nemalé finanč-
ní odměny i  pohár a  medaile. Naše 
Oprechtická družstva se umístila 

v  kategorii Mini na 7. místě, v  kate-
gorii Mladší žáci na 14. místě, Starší 
žáci na 4. a  10. místě a  v  kategorii 
Dorostu na 4. místě.

Na závěr bychom chtěli poděkovat 
společnosti EuroKan parapetní sys-
témy za dlouhodobou spolupráci 
při pořádání této soutěže, všem čle-
nům, kteří se podíleli na organizaci, 
Městu Paskov a fanouškům, kteří se 
přišli podívat a  podpořit mladé ha-
siče v  jejich sportovních výkonech. 
Navštívila nás také Beskydská tele-
vize a  natočila ze soutěže reportáž. 
Odkaz ke zhlédnutí a  spoustu dal-
ších informací, najdete na stránkách 
www.oprechtice.cz.

SDH Oprechtice
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Dokonáno, jsme Mistři!
Rozhodující klání Mistrů Evro-
py v  classic motocross se konalo 
30.7.2022 v  Italském casale Mon-
ferrato. A team hanáček z Motokros 
klubu Paskov zde samozřejmě ne-
mohl chybět. Miroslav hanáček zde 
byl v roli jezdce a libor hanáček se 
z  důvodu zranění pasoval do role 
mechanika. Páteční příjezd na zá-
vodiště a dopolední prohlídka tratě 
byla ve znamení horkých italských 
dnů. teploty se šplhaly vysoko 
a  představy závodění v  takovémto 
počasí vyvolávalo smíšené pocity. 
Organizátoři připravovali a  rovnali 
trať a  upozorňovali nás, že odpo-
lední jemný deštík připraví trať na 
krásné sobotní závody. Bohužel od-
polední jemný deštík se proměnil 
na bouřku trvající tři hodiny. Večerní 
nálada v depu nebyla veselá a nikdo 
si nedovolil odhadnout, jak budou 
závody probíhat. horké slunečné 

sobotní ráno bylo ve znamení od-
souvání ranních tréninků a přípravy 
závodních strojů na jízdu v blátivém 
terénu. Ranní tréninky byly nakonec 
zrušeny a kvalifikační jízdy přesunu-
ty na odpoledne. Během té doby se 
organizátoři snažili upravit a připra-
vit trať do sjízdné podoby. Hodně 
jim pomáhalo pěkné počasí, které 
obstojně vysoušelo trať. Vše se na-
konec podařilo a  kvalifikační jízdy 
pomohly k urychlení proschnutí tra-
tě. Odpolední závody se již konaly 
na ideálním povrchu a nutili jezdce 
a  stroje k  maximálním výkonům. 
Perfektní výkon se podařil i  Miro-
slavu hanáčkovi, který s přehledem 
vyhrál obě jízdy ve své kategorii 
a  mohl si připsat plný počet bodů. 
V  letošním roce nenašel v  žádném 
závodě přemožitele v vyhrál titul Mi-
stra Evropy classic 72+ (jezdci starší 
72 let) s plným počtem bodů.

Z  pěti kategorií vybojovali jezdci 
z ČR čtyři první místa. to je naprosto 
úžasný výsledek!

MISTROVSTVÍ EVROPY V MOTOKROSU „CLASIC”MISTROVSTVÍ EVROPY V MOTOKROSU „CLASIC”

VÍTÌZOVÉ

    2
022

•  MIROSLAV HANÁÈEK
   Paskov ÈR /72+/

•  MIROSLA NEJEDL?
   Ch?nì u Prahy ÈR /60+/

• ROMAN MAJER
  Stráž pod Rálskem ÈR /50+/

• ONDØEJ HERINK
  Pøíbram ÈR /30+/

České zastoupení v  classic 
Motocrossu je bohaté, a to 
asi hlavně z  důvodu kva-
lity vyráběných motorek 
ČZ v sedmdesátých letech. 
S  podivem je však letošní 
celkové pořadí mistrů Ev-
ropy v jednotlivých třídách:

TŘÍDA 30+
1.  Ondřej Herink  (CZ)
2.  Bjorn Verdoodt (BE)
3.  christophe lemaire  (BE)

TŘÍDA 50+
1.  Roman Majer  (CZ)
2.  Steven wouters  (BE)
3.  wayne Partington  (EN)

TŘÍDA 60+
1.  Miroslav Nejedlý (CZ)
2.  Enrico Bertone (ES)
3.  Pascal Morissot (FR)

TŘÍDA 66+
1. Peter Van Den  
 Nieuwenhof (Nl)
2.  Brelet Roger (FR)
3.  wm Kroon  (Nl)

TŘÍDA 72+
1.  Miroslav Hanáček (CZ)
2.  werner Mohr (ch)
3.  cai larsen  
 (DK)

SPORT



21

říjen 2022

Házená

Paskovští šampioni na mistrovství světa v Belgii

letní měsíce jsou již nenávratně za 
námi a školákům také dlouhé prázd-
niny a  většina sportů toto období 
má k  odpočinku, rehabilitaci a  pří-
pravě na další herní sezónu. Oddíl 
házené Paskov v  červenci měl celý 
měsíc volno, ale již počátkem srp-
na začaly všechny věkové kategorie 
přípravou na podzimní mistrovskou 
soutěž. Mimo sportovní aktivity od-
díl počátkem srpna uspořádal pro 
děti sportovní odpoledne, a  i  přes 
nepříznivé počasí, byla účast kolem 
osmdesáti dětí dobrým vysvědče-
ním pro pořadatele. Na několika sta-
novištích v  paskovském zámeckém 
parku byly připraveny dovednostní 
soutěže, část plochy bylo mini hřiště 
na házenou a z podia vše komentoval 
vtipný moderátor. Po vyhodnocení 
a rozdání sladkostí pak ve večerních 
hodinách uspořádal oddíl házené za 
významné spolupráce města Paskov 
tradiční předpouťovou zábavu. Další 
srpnovou akcí pro děti uspořádal ve 
druhé polovině srpna oddíl házené 
týdenní příměstský tábor. Čtyři dny 
ve sportovní hale a  jeden turistický 
výlet po okolí Paskova. Program byl 
pro děti připraven velmi pestrý a při 
závěrečném vyhodnocení a opékání 
párků na Svazarmu byli házenkáři 
odměněni za tuto činnost krajským 
svazem házené drobným finanč-
ním darem. A  koncem srpna muži 
odehráli dvě utkání, jedno příprav-
né s  družstvem Kopřivnice B, které 
hraje druhou ligu, výsledek 13:17 ve 
prospěch soupeře a  druhé utkání 
byl Český pohár tj soutěž vyřazovací. 

Zde byli nalosováni se Sokolem Os-
trava, opět soupeř vyšší soutěže 
a  výsledek 27 : 34 ve prospěch Os-
travy. Paskov dál nepostupuje. Obě 
tato utkání byla odehrána v dobrém 
tempu a  kvalitě hry obou družstev. 
Z  vyhodnocených kladů a  záporů 
bylo připraveno družstvo na první 
mistrovské utkání podzimu a  hned 
to bylo doma derby se sousedem 
z  Krmelína. S  tímto družstvem již 
Paskov několik let nevyhrál. Z  po-
hledu na průběh celého utkání byl 
zaznamenán posun na herní činnos-
ti domácího celku a konečný výsle-
dek 25 : 18 ve prospěch Paskova je 
snad první jiskřičkou na dané cíle 
domácího družstva. Jen další utkání 
prokážou při konfrontací správnost 
herního projevu družstva mužů. Vel-
mi intenzivně se připravují i katego-
rie miniků a mladších žaček, kterým 
začínají mistráky již v polovině září. 
Počátkem školního roku se provedl 
nábor ve škole, kde se prezentoval 
florbal, badminton a házená. Na tré-
nincích se již objevili nováčci a  čas 
ukáže, zda budou pokračovat a  tím 
postupně rozšiřovat házenkářskou 
základnu.

Zveme paskovskou veřejnost do 
hlediště sportovní haly na sportovní 
utkání. házenkářský program je vy-
věšen ve skříňce na náměstí a  pra-
videlným plakátování s  časovým 
programem Vás informujeme na 
tradičních místech Paskova. Přijďte 
se podívat a povzbudit, přijďte nám 
pomoci.

Jiří Štefek

Na začátku měsíce srpna jsme byli 
jako organizace – Jezdecká školka 
Jurášek – osloveni, jako nejsilnější 
organizace hOBBYhORSINGU v Čes-
ké republice, zda bychom neměli 
zájem účastnit se mistrovství světa 
v Belgii. Předsedkyně společně s na-
šim organizačním týmem poměrně 
dlouho váhali – čekaly je dva týdny 
po sobě hobbyhorse tábory s nabi-
tým programem – a organizace tako-
vého výjezdu se zdála nad naše síly. 
Nicméně i přes to jsme si řekli, že to 

je nabídka, která se neodmítá. Po za-
jištění dopravy jsme začali zvažovat, 
které jezdce bude vhodné vzít. hle-
dali jsme jezdce, kteří jsou opravdu 
všestranní. Jezdci museli zvládnout 
sami vymyslet dvě drezurní úlohy 
na hudbu dle své volby – tzv. free 
style (volný styl), classic style (volný 
styl s povinnými prvky). Dále museli 
závodníci zvládnout přeskákat par-
kur 70-90cm, což také již není pro 
každého. Společně se spolek do-
hodl na tom, že spoustu závodníků 

poznal právě díky hOBBYhORSING 
cUPU PASKOV, a  právě proto nabí-
dl reprezentovat Českou republiku 
právě nejlepším jezdcům tohoto 
cUPu. Nominováni tedy byli – Kate-
řina Kajzarová, Sylvie Vaňková, Eliš-
ka Vlčková, Markéta Vlčková a Katrin 
Ostrochovská. Vzhledem k tomu, že 
Katrin měla v  době konání MS jiné 
povinnosti, hledali jsme adekvát-
ní náhradu, volba padla na Rozálii 
Kijovou, která předváděla skvělou 
formu, jak v  parkuru, tak v  drezuře. 

SPORT
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V průběhu srpna proběhlo hned ně-
kolik tréninků, pod vedením Jezdec-
ké školky Jurášek, kde děvčata vše 
poctivě natrénovala. Dále se daly do 
přípravy reprezentační dresy a další 
vybavení.

V pátek 26.8 ve 23:00 naše výprava 
vyrazila do Belgie. Mimo naše zá-
vodnice vyrazili tým podpořit Iva 
Vaňková, Pavel Moravec a  trenér-
ské duo ve složení Aneta holásko-
vá a  Sandra Moravcová. Vyjeli jsme 
s  ostychem, nervozitou a  touhou 
po alespoň jedné medaili. Po dlou-
hé cestě, která trvala cca 14hodin, 
jsme dorazili do Geraardsbergenu. 
Vítali nás zde pořadatelé, kteří nás 
městem provedli, ukázali místní ob-
chůdky, památky a  také nás pozva-
li na večerní slavnosti, které se ve 
městě konali. Poté nás doprovodili 
na ubytování – byl to 3.patrový úzký 
dům, který měla celá česká výprava 
sama pro sebe. Po ubytování jsme 
se oblékli do dresů a šli se projít po 
městě, nakoupit suvenýry, nafotit 
fotky a  pobavit se na místní slav-
nosti. Druhý den časně ráno jsme od 
organizátora dostali zprávu ohledně 
časového plánu. Po snídani, kterou 
nám připravili organizátoři jsme se 
sbalili a vyjeli na závodiště – atletic-
ký stadion. Po registraci, jsme začali 
rozcvičkou. Jakmile zapnuli náš re-
produktor a děvčata vběhla na drá-
hu, okamžitě jsme se stali středem 
pozornosti. Následovala hromada 
videí, rozhovorů a také fotografová-
ní s  místními i  zahraničními jezdci. 
První závod nás čekal parkur. Disci-
plína, kde jsme věřili nejvíce na cen-
ný kov. Jaká byla realita? Brali jsme 

všechny 3! Naše holky předvedly 
skvělou obratnost, skokovou schop-
nost a s nejrychlejším časem vyhrála 
Kateřina Kajzarová, 2.místo Rozálie 
Kijová a  3.místo Markéta Vlčková. 
Po tomto triumfu jsme se stali cele-
britami. Dávali jsme jeden rozhovor 
za druhým – televize, noviny, a další 
místní média. Málem jsme se ne-
stihli rozcvičit na další disciplínu – 
drezura Free Style, kde bronz brala 
Markéta Vlčková. třetí disciplínou 
byl dostih na 100 metrů, kde jsme 
opět nechali zaznít českou hymnu 
– 1. Kateřina Kajzarová a 3. Markéta 
Vlčková. Poslední vypsanou disci-
plínou byla drezura classic Style, 
kde 3.  místo brala Rozálie Kijová. 
Vzhledem k  šikovnosti jezdců nám 
bylo umožněno startovat v parkuru 
i v kategorii Senior (90 cm), a  i  tam 
jsme brali bronz zásluhou Kateři-
ny Kajzarové. Poté čekalo celkové 

vyhodnocení. Absolutním šampion-
kou se stala (mimochodem se jedná 
i o šampionku hOBBYhORSING cUP 
PASKOV) Kateřina Kajzarová, 2.mís-
to brala Markéta Vlčková (společně 
s jednou slečnou s Belgie) a 3.místo 
Rozálie Kijová. Česká hymna tedy 
zněla do třetice a byla nejdůležitější. 
Nikdo z nás nemohl uvěřit, že ve-
zeme domů mistry světa a 11 me-
dailí k  tomu… Po malé oslavě 
ihned na místě, jsme předali organi-
zátorům poděkovali za pozvání, za 
péči o celý tým a za skvělé závody. 
Předali jsme jim také malé dárečky, 
které nám věnovalo Město Paskov. 

chtěla bych moc děkovat našim 
reprezentantkám za jejich výkony, 
snahu a  píli při trénování, opravdu 
už můžeme mluvit o  tom, že i  tady 
na severní Moravě máme jezdce 
světové úrovně! Dále si velké díky 
zaslouží Iva Vaňková, Pavel Moravec 
a  také Aneta holásková za oběta-
vost, trpělivost, a hlavně obrovskou 
podporu našich závodnic v  Belgii 
a  nesmím zapomenout poděkovat 
také panu starostovi Petru Baďuro-
vi, který tuto aktivitu podporuje od 
úplného začátku. Na úplný závěr 
bych chtěla zdůraznit kam jsme se 
za ten rok dokázali posunout. Naši 
fanoušci vědí, že dne 21.8.2021 jsme 
dělali první závody v  hOBBYhOR-
SINGU na Oprechticích a  28.8.2022 
jsme už jeli na mistrovství světa, kde 
jsme byli úspěšní! Osud této aktivity 
či sportu je ve hvězdách, my už teď 
víme, že budeme dělat vše pro to, 
aby se rozvíjel dál.

Za tým Jezdecké školky Jurášek, 
Sandra Moravcová

SPORT
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Paskov Saurians v Praze

Příměstský tábor SAURIANS 2022

Druhý týden v červenci jsme vyrazili 
s  kategorií starších žáků na tradiční 
turnaj, který se koná v  našem hlav-
ním městě v  Praze – Prague Games 
2022. Našimi soupeři v základní sku-
pině byli FBŠ Gorily Plzeň, Zug Uni-
ted, tatran Střešovice Red. V prvním 
zápase jsme narazili na naše známé 
z  Plzně. Utkání bylo vyrovnané, ale 
vzhledem k  tomu, že jsme nebyli 
schopni trefit bránu jsme prohráli 3:2. 
Druhý zápas proti Zug United skončil 
vysokou prohrou našeho týmu 12:2. 
Nutno podotknout, že nám v zápase 
nedali ani čichnout a celý zápas měli 
ve své režii. Poslední soupeř v základ-
ní skupině byl tatran Střešovice Red, 
se kterým jsme taky prohráli. Soupeř 
nás porazil 4:2, ale je třeba dodat, že 
to byl z naší strany výborně odehrány 
zápas, proti velmi kvalitnímu soupe-
ři. Skončili jsme ve skupině poslední 
a v prvním kole play – off na nás čekal 
druhý tým ze skupiny B – FBŠ Slavia 
Plzeň. Najednou byl na hřišti úplně 
jiný tým a  my jsme dokázali Plzeň 
porazit 8:0 a postoupit mezi posled-
ních 16 týmů této kategorie. V dalším 
kole na nás čekal lotyšský tým FS 
Masters/Ulbroka Red a ten nás pora-
zil 3:1 a  ukončil tak naše účinkování 
ve skupině A. Prohrou jsme postou-
pili mezi osm posledních v play – off 
B, kde nás čekal Panters Praha, velice 
kvalitní soupeř. Opět jsme se zvedli 
a  dokázali favorita porazit 5:2 a  po-
stoupit do semifinále mezi poslední 
čtyři týmy kde na nás čekal velice 
známy soupeř tatran Střešovice Red. 

tentokrát jsme neměli šanci a odešli 
jsme poraženi 0:6. Byl zajímavý tur-
naj, ve kterém jsme neprodali to, co 
jsme natrénovali. Nevyrovnané výko-
ny, nás stály lepší výsledek.

Sestava: Moroň, Mutina, Mihal, 
Müller, tománek, Schwarz, Kubánek, 
Frydrych, Michálek, Papala, Klimun-
da, Pollak, Fiják.

V termínu od 15.-19.8.2022 ve Spor-
tovní hale v  Paskově proběhl pří-
městský tábor florbalového klubu 
PASKOV SAURIANS. tento tábor byl 
určen nejen pro florbalisty, ale také 
ostatní děti ve věku od 5-14 let. Dětí 
se nakonec sešlo celkem 30, a to ne-
jen z Paskova.

Program byl bohatý, děti se mohly 
těšit na spoustu zábavy, zajímavých 
setkání a  samozřejmě nechyběl 
sport. Ve středu nás přijel navštívit 
florbalový hráč 1.Sc tempish Vít-
kovice a  zároveň reprezentant ČR 
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Jiří Besta. Povyprávěl o  začátcích 
své kariéry a  po autogramiádě si 
s  dětmi i  zatrénoval. Další zajíma-
vou osobností, která na tábor při-
jela byl p. Brančík, který si pro děti 
připravil besedu o kyberšikaně, což 
je v dnešní době poměrně aktuální 
téma. Byli jsme až překvapeni, kolik 
měli děti dotazů. Po těchto návště-
vách přišli v odpoledních hodinách 
rodiče, abychom si společně opekli 
párky, a to v areálu KcP Paskov. Dále 
se děti účastnily dalšího programu 
– např. malování vlajek, výlet do Ře-
pišť a také soutěže nejen sportovní-
ho charakteru. Již tradiční výlet do 
Řepišť k větrnému mlýnku byl opět 
příjemný zpestřením celého tábora. 
Zajímavá byla také soutěž v  areálu 
zámeckého parku, kde měly děti po-
znávat osobnosti. Klasickým zakon-
čením všech campů, soustředění či 

táborů je zápas děti vs. trenéři, kteří 
tento rok posílili i  muži. Po posled-
ním hvizdu píšťalky se všichni tábor-
níci seřadili a dostali pochvalu a ma-
lou pozornost od pořadatelského 
týmu PASKOV SAURIANS. S  přáním 

užití si posledních dnů prázdnin se 
děti rozešly do svých domovů.

Na úplný závěr si dovolíme velké podě-
kování našim sponzorům: město Pas-
kov, NADAcE OKD a firmě MANNER.

Sandra Moravcová

Náborový den
Dne 3. 9. 2022 proběhl florbalový 
náborový den Paskov Saurians v Sh  
Paskov. Zúčastnili se ho žáci základ-
ní školy prvního stupně. Děti se se-
známily s  hlavními úspěchy klubu, 
prohlédli si medaile, poháry a  sami 
si mohli vyzkoušet tento sport. Dě-
tem se náborový den líbil, odnesli 
si památeční medaile florbalového 
klubu Paskov.

Sandra Moravcová

SPORT
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O vaše blízké se postaráme my 

Provázeli nás životem. 
Buďme s nimi, když ten jejich končí

„Už nějakou dobu se sem pravidelně 
vracím každé pondělí. Vždy se moc 
těším na děvčata, která jsou opravdu 
laskavá a starají se o mě, jako o vlast-
ní. Dalo by se říct, že je to můj druhý 
domov“. Právě těmito slovy popsala 
svůj pobyt v  týdenním stacionáři 
charity FrýdekMístek klientka liduš-
ka. Pro někoho pouhé klišé, pro nás 
balada pro uši. týdenní stacionář je 
součástí charity Frýdek-Místek již 
několik let. I  přesto se občas setká-
váme s  tím, že mnozí nemají tuše-
ní, co vůbec „týdenní stacionář“ je, 
a  k  čemu vlastně slouží. „Klientem 
se může stát senior či osoba starší 
45 let, která není plněna upoutá-
na na lůžku. Ve většině případů se 
na nás obrací pečující osoby, které 
musí splňovat své pracovní povin-
nosti, ale zároveň chtějí mít jistotu, 
že v  průběhu jejich nepřítomnosti 
je jejich rodinný příslušník v  bez-
pečí a  má veškeru potřebnou péči. 
to samozřejmě zahrnuje obvyklou 
denní péči, hygienu, stravu, ale také 

kontakt s  vrstevníky, volnočasové 
aktivity a  láskyplnou pozornost. Ví-
kendy poté tráví se svou rodinou 
v  domácím prostředí“, popisuje ve-
doucí střediska Darja hamalová. 

Službu lze využít krátkodobě v řadě 
pár týdnu, dlouhodobě po několik 
let, ale také přerušovaně/ nesou-
visle. Klient má dostatek svého sou-
kromí v  jednolůžkovém či dvoulůž-
kovém pokoji, ale zároveň se nikdy 
necítí osaměle, jelikož je středisko 
obohaceno hned několika zákou-
tími, kde mohou své volné chvíle 
trávit s  pracovníky či vrstevníky. 
„Klientům se také věnují dobrovol-
níci, kteří je doprovází na mše, vyrá-
ží společně na procházky v blízkém 
okolí nebo jen relaxují u kávy.“, do-
plňuje vedoucí střediska. Jedná se 
tedy o  ojedinělou službu, která je 
svou formou jedinou v okrese Frýd-
ku-Místku.  Jak říká pracovnice Iva, 
„Pečující osoby se tímto neodluču-
jí od svých blízkých natrvalo. Mají 
pouze možnost věnovat se svým 
povinnostem a  zároveň mít jistotu, 
že je o ně dobře postaráno.“ 

Pokud je týdenní stacionář službou, 
kterou právě hledáte, neváhejte 
kontaktovat sociální pracovnici, paní 

Martinu Škarkovou na tel.: 730 524 
664, nebo prostřednictvím e-mailu: 
martina.skarkova@charitafm.cz. Pří-
padné bližší informace naleznete 
také na webových stránkách www.
charitafm.cz. 

Tereza Staroščáková 

Většina lidí si přeje strávit své po-
slední chvíle doma. Ale jen malému 
procentu se to skutečně podaří. Dů-
vodem je nedostatek informací o exi-
stenci mobilního hospice. Ne všichni 
lékaři ale tuto možnost svým pacien-
tům nabízejí. Rozhodli jsme se tyto 

statistiky změnit a již 6. rokem pořá-
dáme osvětovou kampaň. 

V letošním roce se do kampaně zapo-
jilo 36 mobilních hospiců z celé Čes-
ké republiky a  společně se snažíme 
informovat lidi o službách mobilních 

hospiců, které 
poskytují profesi-
onální zdravotní 
a  psychosociální 
služby umírajícím 
a  jejich rodinám 
v  domácím pro-
středí. hlavními 
organizátory kam-
paně je Mobilní 
hospic Ondrášek 
a  Fórum mobil-
ních hospiců.

Pomoct můžete i vy. „Kampaň vrcholí 
5. října Papučovým dnem. Obujte si ten 
den papuče a  vysvětlete svému okolí, 
proč jste je vyměnili svou běžnou obuv 
za papuče. Vyfoťte se a sdílet fotku na 
sociálních sítích s #papucovyden. Dejte 
tak najevo, že existuje možnost dožít 
svůj život doma.“ 

Pro dospělé pacienty působí v  Os-
travě a  okolí do 30 km Mobilní hos-
pic Ondrášek. K dětským pacientům 
dojíždí po celém Moravskoslezském 
kraji. Více si můžete přečíst na www.
mhondrasek.cz. 

Vezměte si i vy 5. října papuče s se-
bou a  podpořte domácí hospico-
vou péči v České republice.

Jana Jošková, MH Ondrášek

OSTATNÍ
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INZERCE

Vyber si 
udržitelný 
výrobní 
proces

a Získej

spoustu výhod

good  fibe s

Svůj profesní životopis v ČJ posílejte prosím na lenzing@teamio.eu; do předmětu mailu 
uvádějte název pracovní pozice. Více informací naleznete na: https://lenzing.jobs.cz 

Telefonní kontakt: tel: 558 462 724

Nastup do Lenzing 
Biocel Paskov 
Aktuálně hledáme nové posily 
do výroby na dřevosklad:

Strojník pracovních strojů
Obsluha krátící pily
Přejímač dřevní hmoty (brigáda)

Co vám nabízíme?
jistotu práce ve stabilní společnosti
Biocel Benefi ty Café ve výši 9.000 Kč ročně
penzijní připojištění ve výši 1.300 Kč od prvního 
měsíce nástupu
příspěvky na stravování ve fi remní restauraci 
5 týdnů dovolené ročně
náborový příspěvek 20.000 Kč
roční prémie
navýšení základní mzdy po potřebném
zaučení a zaškolení

nástup možný 
říjen 2022 – leden 2023
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Tepelná čerpadla alpha innotec

Plynové kondezační kotle Broetje Heizung

Kotle na dřevo Blaze Harmony
Instalace podlahového a ústředního topení

alpha innotec

Tel.: +420 725 980 764, mail: d.hrusecky@email.cz, Místecká 176, 739 21 Paskov

www.hrusatop.cz

rušatop
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INZERCE / POZ VÁNK Y říjen 2022

Kino Panorama Paskov | 14.10.2022 | 19:00
Vstupné 370,- Kč 

www.mesto-paskov.cztel. 555 333 632 

Nonstop provoz
Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně
7 dní v týdnu.

Stačí vám pouze mobilní aplikace
Zásilkovna.

Z-BOX je napájen solárním panelem
a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Myslíme ekologicky

Snadná a rychlá obsluha

Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu.

V košíku zvolte doručení na výdejní místo.

V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX.

Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu!

U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete aplikaci Zásilkovna.
Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

Z-BOX nově i u nás! 
Samoobslužné výdejní místo Zásilkovny

Rozšířili jsme služby v naší obci! Nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si 

můžete nechat doručit své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, 

jsme pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna.
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Jak na to?
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7. 12. 2022


